
 

Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Iser lohn 

      (Straßenreinigungssatzung) 

                                      

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekannt-

machung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023) in der z. Z. gültigen Fassung und der §§

3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NRW) vom 18.12.1975 (GV

NRW S. 706/SGV NRW 2061) in der z. Z. gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Iserlohn in seiner

Sitzung am 14.12.2010  folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Allgemeines

(1) Die Stadt Iserlohn betreibt die Reinigung der der Erschließung der anliegenden Grundstücke dienen-
den Straßen, Wege und Plätze innerhalb der geschlossenen Ortslagen, bei Bundes-, Land- und
Kreisstraßen jedoch nur bei Ortsdurchfahren, als öffentliche Einrichtung, soweit die Reinigung nicht
nach § 2 den Grundstückseigentümern übertragen wird. Die Reinigungspflicht umfasst die Reinigung
der Fahrbahnen, der Gehwege, der Fußgängergeschäftsstraßen und der verkehrsberuhigten Zonen.
Zur Fahrbahn gehören auch Radwege, Sicherheitsstreifen, Parkstreifen und Haltestellenbuchten.

Gehwege sind selbständige Gehwege sowie alle Straßenteile, die erkennbar von der Fahrbahn
abgesetzt sind und deren Benutzung durch Fußgänger vorgesehen oder geboten ist. In Fußgänger-
geschäftsstraßen und verkehrsberuhigten Zonen ist zu beiden Seiten ein Streifen von je 2 m Breite,
an anderen Straßen, an denen kein selbstständiger oder abgesetzter Gehweg vorhanden ist, von je
1 m Breite als Gehweg anzusehen.

(2) Zur Reinigung gehört neben der allgemeinen Reinigung der Straßen die Winterwartung. Diese
umfasst insbesondere das Schneeräumen auf den Fahrbahnen, Gehwegen, Fußgängergeschäfts-
straßen und in verkehrsberuhigten Zonen, das Bestreuen der Gehwege und Fußgängerüberwege
und gefährlichen Stellen auf den Fahrbahnen bei Schnee- und Eisglätte.

(3) Die zu reinigenden Straßen sind in dem Straßenverzeichnis und dem Winterdienstverzeichnis
aufgeführt, die Bestandteil dieser Satzung sind. In dem Straßenverzeichnis ist die Straßenart
(Straßen mit überwiegendem Anliegerverkehr, Innerortsverkehr oder Überortsverkehr) sowie die
Reinigungskategorie festgelegt. Im Winterdienstverzeichnis sind die einzelnen Routen festgelegt.

(4) Die Reinigung in der Stadt Iserlohn wird in zwei Kategorien unterteilt:

Kategorie A:

In den Monaten April bis September erfolgt die Reinigung 14täglich maschinell. Zusätzlich wird bei
Bedarf eine intensive Grund- bzw. Handreinigung durchgeführt. 

In den Monaten Oktober bis März erfolgt die Reinigung aufgrund des erhöhten Laubanfalls bzw.
Streumaterials einmal wöchentlich maschinell. Ergänzend erfolgt bei Bedarf eine Handreinigung.

Kategorie B:

Die Reinigungsleistung erfolgt während des ganzen Jahres 6x wöchentlich maschinell und wird durch
Handreinigung ergänzt.

(5) Der Winterdienst wird in zwei Routen unterteilt.

§ 2



Übertragung der Reinigungspflichten auf die Grundst ückseigentümer

(1) Die Reinigung der Gehwege wird den Eigentümern der an die Gehwege angrenzenden und durch sie
erschlossenen Grundstücke auferlegt; dies gilt nicht für die im Straßenverzeichnis besonders
aufgeführten Gehwege, deren Reinigung durch die Stadt erfolgt.

(2) Die Reinigung der Fahrbahnen wird den Eigentümern der an die Straße angrenzenden und durch sie
erschlossenen Grundstücke übertragen. Die Übertragung gilt in dem Umfang, in dem Fußgänger-
geschäftsstraßen, verkehrsberuhigte Zonen und andere Straßen gem. § 1 Abs. 1 als Gehwege
anzusehen sind. 

(3) Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, so tritt an die Stelle des Eigentümers der
Erbbauberechtigte.

(4) Auf Antrag des Reinigungspflichtigen kann ein Dritter durch schriftliche Erklärung gegenüber der
Stadt Iserlohn mit deren Zustimmung die Reinigungspflicht an seiner  Stelle übernehmen, wenn eine
ausreichende Haftpflichtversicherung nachgewiesen wird. Die Zustimmung ist jederzeit widerruflich
und nur so lange wirksam, wie die Haftpflichtversicherung besteht.

(5) Die Stadt Iserlohn erfüllt ihre Reinigungspflicht, die ihr als Anlieger obliegt, als hoheitliche Tätigkeit.

§ 3
Art und Umfang der Reinigungspflicht nach § 2 Abs. 1

(1) Die Gehwege bei Straßen der Kategorie A sind mindestens 1x wöchentlich und bei Straßen der
Kategorie B mindestens 6x wöchentlich in der Zeit vom 1. April bis 30. Sept. bis spätestens 19.00
Uhr, in der Zeit vom 1. Okt. bis 31. März bis spätestens 16.00 Uhr zu säubern. Belästigende Staub-
entwicklung ist zu vermeiden. Kehricht und sonstiger Unrat sind nach Beendigung der Säuberung
unverzüglich zu entfernen. Sie dürfen nicht in Rinnsteine und Einlaufschächte der Straßenentwässe-
rung gefegt werden.

(2) Die Gehwege sind in einer Breite von mindestens 1 m vom Schnee freizuhalten. Bei Eis- und
Schneeglätte sind die Gehwege von den Grundstückseigentümern mit abstumpfenden Stoffen zu
bestreuen. Es dürfen keine Auftausalze, chemisch wirkende Mittel sowie Mischungen solcher Stoffe
miteinander oder mit anderem Material verwendet oder abgelagert werden. Montags bis freitags in
der Zeit von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr, samstags in der Zeit von 8.00 Uhr  bis 20.00 Uhr und sonn- und
feiertags in der Zeit von 9.00 Uhr bis 20.00 Uhr gefallener Schnee bzw. entstandene Glätte sind
unverzüglich nach Beendigung des Schneefalls bzw. nach dem Entstehen der Glätte zu beseitigen.
Nach 20.00 Uhr gefallener Schnee bzw. entstandene Glätte sind spätestens am Morgen des folgen-
den Tages zu beseitigen und zwar montags bis freitags bis 7.00 Uhr, samstags bis 8.00 Uhr und
sonn- und feiertags bis 9.00 Uhr. Das Verbot des Satzes 3 gilt nicht für Treppen und an Haltestellen
des öffentlichen Personennahverkehrs. Das Streugut darf keine für Haustiere oder Straßen schädli-
chen Bestandteile enthalten. Streugutrückstände müssen sobald wie möglich wieder beseitigt
werden.

(3) An Haltestellen für öffentliche Verkehrsmittel oder für Schulbusse sowie an Fußgängerüberwegen
und sonstigen für den Fußgängerverkehr notwendigen Übergängen müssen die Gehwege so von
Schnee freigehalten und bei Glätte bestreut werden, dass ein möglichst gefahrloser Zu- und Abgang
gewährleistet ist.

(4) Der Schnee ist auf dem an die Fahrbahn angrenzenden Teil des Gehweges oder - wo dies nicht
möglich ist - auf dem Fahrbahnrand so zu lagern, dass der Fahr- und Fußgängerverkehr hierdurch
nicht mehr als unvermeidbar gefährdet oder behindert wird. Die Einläufe in Entwässerungsanlagen
und Hydranten sind von Eis und Schnee freizuhalten. Schnee und Eis von Grundstücken dürfen nicht
auf den Gehweg und die Fahrbahn geschafft werden.

(5) Die nach anderen Rechtsvorschriften bestehende Verpflichtung des Verursachers, außergewöhnli-
che Verunreinigungen unverzüglich zu beseitigen, befreit den nach § 2 Verpflichteten nicht von
seiner Reinigungspflicht.



§ 4
Begriff des Grundstücks

(1) Grundstück im Sinne dieser Satzung ist unabhängig von der Eintragung im Liegenschaftskataster
und im Grundbuch jeder zusammenhängende Grundbesitz, der eine selbständige wirtschaftliche
Einheit bildet.

(2) Erschlossen ist ein Grundstück dann, wenn seine wirtschaftliche oder verkehrliche Nutzung durch die
Straße, insbesondere durch einen Zugang oder eine Zufahrt, möglich ist. Dies gilt in der Regel auch,
wenn das Grundstück durch Anlagen, wie Gräben, Böschungen, Grünanlagen, Mauern oder in
ähnlicher Weise, von der Straße getrennt ist.

§ 5
Ordnungswidrigkeit

Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig seiner Reinigungspflicht gem. den §§ 2 und 3
nicht nachkommt. Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße geahndet werden.

§ 6
In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am 01.01. 2011 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung über die Straßenreinigung und
die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 15.12.1997 außer Kraft. 

Iserohn, 15.12.2010 
 Dr. Ahrens
 Bürgermeister                                      



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Anlage
zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Iserlohn

  (1 Abs. 3, § 2 Abs. 1)

Straßenverzeichnis

Straßenbezeichnung A B Straßenbezeichnung A B

Ackenbrock I

Ackerweg I

Adlerweg I

Ahlinger Straße I

Ahornstraße I

Akazienstraße I

Akeleiweg I

Albecke I

Albertstraße I

Albrechtstraße I

Alexanderhöhe I

Alexanderstraße III

Almeloer Straße I

Aloys-Rüberg-Straße I

Aloysiusstraße I

Altenaer Straße (bis Haus Nr. 35) III

Alter Markt III

Alter Rathausplatz I

Altstadt (von Bahnhofsplatz bis
Obere Mühle, ausgenommen sind
die Grundstücke 14 - 16 c)

III

Am Baumberg I

Am Bilstein 
(von Alter Rathausplatz bis Kurt-
Schumacher-Ring)
(Kurt-Schumacher-Ring bis Sü-
dengraben)

I

I

Am Bülzgraben I

Am Burgberg (von Anfang bis
Haus Nr. 20)

I

Am Buschwald I

Am Casparstein I

Am Dicken Turm I

Am Dorfanger I

Am Dorfplatz (von Siepenpad bis
Ende)

I

Am Drillenbusch I

Am Erbenberg I

Am Erbsenbach I

Am Flehmebach I

Am großen Teich III

Am Hang I

Am Hangstein I

Am Hauptfriedhof I

Am Heidufer I

Am Hilborn I

Am Hochbehälter I

Am Hofe I

Am Katzenellbogen I

Am Kirchplatz I

Am Kohlberg I

Am Komer (mit Ausnahme des
oberen Teils ab Einmündung Las-
becker Weg)

I

Am Liethbach I

Am Lindenplatz I

Am Linneborn I

Am Löbbeckenkopf I

Am Lührenbach I

Am Nolten I

Am Ostbahnhof I

Am Postufer (ausgenommen sind
die Grundstücke mit den geraden
Nrn. 70 - 76)

I

Am Schmachtenberg I

Am Schürenbusch (ausgenom-
men sind die Grundstücke mit den
ungeraden Nrn. 11 - 25, 27 - 37,
51 - 61, 63 - 71)

I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Am Sonnenbrink I

Am Sportplatz I

Am Spring (von Anfang bis Haus
Nr. 26)

I

Am Steinhügel (ausgenommen
sind die Grundstücke mit den ge-
raden Nrn. 38 - 42, 44 - 48)

I

Am Südenberg I

Am Tiefbau I

Am Toten Mann (bis Haus Nr. 8) I

Am Tyrol I

Am Untersten Hammer I

Am Vogelsang I

Am Waldsaum I

Am Westhang I

Am Wiesenrain I

Am Wunderhügel I

Am Zeughaus I

Am Zuckerufer (ausgenommen
sind die Grundstücke mit den un-
geraden Nrn. 7 - 13)

I

Amselweg I

An den Sieben Gäßchen I

An den Stadtsgärten I

An der Egge (ausgenommen sind
die Grundstücke mit den ungera-
den Nrn. 1 - 13, 15 - 25, 27 - 35,
37 - 41, 71 und mit den geraden
Nrn. 74 - 80 und 82)

I

An der Isenburg I

An der Kochsburg I

An der Landwehr (bis Haus
Nr. 24)

I

An der Lanfert I

An der Langen Hecke 
(von Hohler Weg bis Ende)
(zwischen Hohler Weg und Fried-
richstraße)

I
III

An der Lehmkuhle I

An der Pütterey I

An der Schlacht III

An der Stennert I

An Pater und Nonne (bis Haus
Nr. 28)

III

Anemonenweg I

Anhalter Straße I

Ankerstraße I

Annastraße I

Arndtstraße I

Arnsberger Straße I

Arpkestraße I

Aucheler Straße I

Auerweg I

Augustin-Wibbelt-Straße (bis
Wendehammer)

I

Auf dem Birnbaum I

Auf dem Gerre I

Auf dem Graben I

Auf dem Höchsten I

Auf dem Kämpchen I

Auf dem Loh I

Auf dem Mullenbach I

Auf dem Winkel I

Auf den Eichen I

Auf der Aeumes I

Auf der Alm I

Auf der Burg I

Auf der Emst I

Auf der Haar (von Haus Nr. 34 -
38)

I

Auf der Insel I

Auf der Klosheide I

Auf der Palmisse I

Auf Haus Hennen I

August-Thiele-Straße I

August-Wibbelt-Straße I

Augustastraße I

Baarstraße (von Anfang bis
hausNr. 53, von HausNr. 100 bis
Echelnteichweg)

III

Bachstraße I

Bädekerstraße I

Bahnhofsplatz I

Bahnhofstraße 
(von Hagener Straße bis Langer
Kummer)
(von Gennaer Str.bis Ende) I

I

Barbarastraße I

Barbarossastraße I

Barendorfer Bruch (bis Hausnr.
24)

I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Bassestraße I

Bäumerstraße I

Baumhof (von Ohler Weg bis
Wendehammer (ohne Stich-
straße zum Haus Nr. 2 und
Fußwege))

I

Beethovenstraße I

Beilstraße (von Haus Nr. 1 - 9) I

Bergstraße (von Brückenstraße
bis Nr. 62 außer Stichstraße zu
den Häusern 58 bis 62)

I

Bergwerkstraße I

Berkenstraße I

Berliner Allee II

Berliner Platz I

Bertha-von-Suttner-Straße 
I

Bertholdstraße I

Beulstraße I

Bieler Straße I

Birkenstraße I

Bismarckstraße (außer Stichweg
zu den Häusern 3 - 5)

I

Bleichstraße I

Blumenstraße I

Bodelschwinghstraße I

Bohnenstraße I

Bömbergring I

Bonstedtstraße I

Brabeckstraße I

Brandenburger Straße I

Brandkopfweg (von Grüner Weg
bis Haus Nr. 9)

I

Brändströmstraße I

Brausestraße I

Breddestraße I

Bredenbrucher Weg I

Bremke I

Bremsheide I

Breslauer Straße I

Brieger Straße I

Brinkhofstraße II

Brucknerstraße I

Brüderstraße I

Buchenstraße I

Burggräfte (von Osterloh bis 
Lupinenstraße)

I

Burggräfte (von Sümmerner Stra-
ße bis Osterloh)

II

Burgweg I

Caller Weg II

Calvinstraße I

Christine-Koch-Straße I

Claudiusstraße I

Clemens-Brentano-Straße I

Corunnastraße I

Damaschkestraße I

Danziger Straße I

Dechant-Heimann-Straße I

Dechant-Meckel-Straße I

Dietrich-Liesenhoff-Straße I

Dohlenweg I

Dördelweg I

Dorfstraße (von Anfang bis
Eisenbahnunterführung)

I

Dortmunder Straße (von Hans-
Böckler-Straße bis Einmündung
Barbarastraße/Bieler Straße)

III

Dröscheder Berg II

Dröscheder Weg (ausgenommen
Stichweg zu Nr. 23)

I

Drosselweg I

Droste-Hülshoff-Weg I

Duesbergstraße I

Dümpelacker I

Dürerstraße I

Düsingstraße III

Echelnteichweg (ausgenommen
sind die Grundstücke mit den un-
geraden Nrn. 1, 15 - 31 und die
Grundstücksseiten, die an dem
Stichweg beginnend bei Haus Nr.
106 und Parzelle 978 angrenzen)

I

Eibenstraße I

Eichelberger Straße (von Anfang
bis Einmündung Brieger Straße)

II

Eichendorffweg I

Eichenhohl I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Einsteinstraße I

Elisabethstraße I

Elsenbornstraße I

Elsterstraße I

Engelbertstraße I

Erich-Nörrenberg-Straße I

Erikastraße I

Erlenweg I

Ernststraße I

Eschenweg I

Eselsweg (von Oeger Straße bis
Haus-Nr. 8)

I

Esserstraße I

Eulenweg I

Falkenweg I

Fasanenweg I

Feldbrand (von Leckerhorstweg
bis Haus Nr. 7)

I

Feldmarkring I

Feldstraße I

Felsenburg I

Fichtenstraße I

Fingerhutsmühle I

Flehmestraße I

Fliederweg I

Fliednerstraße (ausgenommen
Stichwege zu Nr. 22-26; 35-41;
40-44;48-54)

I

Flurstraße (von Auf der Haar bis
Ende)

I

Fohlenkamp I

Föhrenweg I

Fontaneweg I

Franzberg (von Baarstraße bis
Haus Nr. 4)

I

Frauenhofer Straße I

Frauenstuhlweg I

Freilandstraße (von Kornblumen-
straße bis Sümmerner Straße)

I

Freiligrathstraße (ausgenommen
sind die Grundstücke von Ecke
Schleddenhofer Weg in nördlicher
Richtung bis Ende Bömbergring
Nr. 32 und 34)

I

Friedensstraße I

Friedhofstraße I

Friedlandstraße I

Friedrich-Ebert-Straße II

Friedrich-Kaiser-Straße I

Friedrich-Kirchhoff-Straße I

Friedrichstraße (von Anfang bis
Konrad-Adenauer-Ring)

I

Friedrichstraße (von Konrad-
Adenauer-Ring bis Ende)

III

Friesenstraße I

Fritz-Kühn-Platz I

Fritz-Lührmann-Straße I

Fritz-Reuter-Weg I

Fußweg von Akeleiweg bis Hom-
brucher Weg (bis Hombrucher
Weg/Bahnunterführung Baarstra-
ße)

IV

Fürst-Adolf-Weg I

Galmeistraße I

Gartenstraße 
(von Theodor-Heuss-Ring bis Trif-
t)
(von Trift bis Ende, ausgenommen
sind die Grundstücke Nr. 34 a,
b,c)

I
II

Gärtnereiweg I

Gennaer Straße I

Gerberstraße I

Gerhart-Hauptmann-Weg I

Gerichtstraße II

Gerickestraße I

Gerlingser Platz I

Gerlingser Weg I

Gertrudisstraße I

Giesestraße I

Gildemeisterstraße I

Ginsterstraße I

Glatzer Weg I

Goethestraße I

Görresstraße 
(von Bömbergring bis Ziegelstra-
ße)
(von Ziegelstraße bis Schledden-
hofer Weg)

II
I

Goschotte I

Gosengasse I

Grabbestraße I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Grafenstraße I

Grasweg I

Griesenbraucker Straße
(bis Deipensiepenstraße) I

Grimmestraße (bis Haus Nr. 5) I

Grudene I

Grüner Talstraße (bis Haus
Nr. 69)

III

Grüner Weg (ausgenommen sind
die Grundstücke mit den ungera-
den Nrn. 155 - 161)

I

Grünlandweg I

Grürmannsheider Straße (von
Kirchstraße bis Autobahn)

II

Gürtlerstraße I

Gustav-Pfingsten-Straße I

Gutenbergstraße I

Habichtstraße I

Hagebuttenweg I

Hagener Platz I

Hagener Straße
(von Schwerter Straße bis Haus
Nr.  183)
von Anfang bis Bahnhofstr.
von Bahnhofstr. bis Alter Markt

III

I
I

Hall-Straße I

Händelstraße I

Handwerkerstraße (von Kalkofen
bis einschließlich Wendehammer)

I

Hans-Böckler-Straße III

Hansaallee II

Hansbergstraße I

Hardtstraße (ausgenommen sind
die Grundstücke mit den ungera-
den Nrn. 39 - 45)

I

Harkortstraße I

Haselbuschweg I

Hasenhohl (ausgenommen Stich-
wege)

I

Hasenkampstraße I

Haubergweg I

Haydnweg I

Heckenkamp I

Hedwigsplatz I

Heetmannstraße I

Hegestück (von Einmündung Am
Großen Teich bis Wulfringser
Berg)

I

Hegestück (von Rittershausstraße
bis Einmündung Am Großen
Teich)

III

Heilige-Geist-Straße I

Heinrich-Steden-Weg I

Heinrichsallee
(bis Haus-Nr. 82, ausgenommen
ist der Fußweg von der Heinrichs-
allee bis zur Kantstraße)

I

Heinrichstraße I

Heisterbuschweg I

Hellweg (von Anfang bis Ende der
Bebauung der Straße Am Dorfan-
ger, Haus Nr. 8/Am Wiesenrain,
Haus Nr. 18)

III

Helmkestraße (von Anfang bis
Haus Nr. 33)

II

Hembergstraße II

Hennener Bahnhofstraße I

Hennener Straße (von Anfang,
Sportplatz, bis Ortsausgang, Ende
der Bebauung Brieger Straße,
Haus Nr. 22)

III

Hennigesstraße I

Herderstraße I

Hermannstraße I

Hilbornstraße I

Hilkenhohler Weg (von Anfang bis
Haus Nr. 21)

I

Hindenburgstraße II

Hinterm Caller Weg I

Hinterm Schützenhof I

Hirtenweg I

Hochstraße I

Hofstraße I

Hofweide I

Hohler Weg III

Holbeinstraße I

Holunderweg I

Holzweg (bis HausNr. 6) I

Hombrucher Weg I

Hoppenbeul I

Hövelstraße I

Hugo-Fuchs-Allee I

Hugo-Schultz-Straße I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Hülsebeckenstraße I

Hülsebecken Wiese (ausgenom-
men Stichwege zu Nr. 27-33)

I

Hülsebuschweg (ausgenommen
sind die Grundstücke mit den un-
geraden Nrn. 3 - 7, 9 - 13, 15 - 19,
21 - 23)

I

Humpfertstraße I

Igelstraße III

Ihmerter Weg I

Im Boden I

Im Bürgergarten I

Im Dorfe I

Im Grünen Busch I

Im Hakenacker I

Im Hasenwinkel I

Imhofstraße I

Immermannstraße (von
Hembergstraße bis Claudiusstra-
ße)

I

Im Hohl I

Im Hudegrund I

Im Hütten III

Im Kamp I

Im Klepping I

Im Kröllken I

Im Kurzen Busch (von Kalthofer
Straße bis Einmündung Im
Langen Busch)

I

Im Langen Busch (von Kalthofer
Straße bis Einmündung Im
Kurzen Busch)

I

Im Lau I

Im Markenfeld I

Im Mühlental I

Im Nordfeld I

Im Oberdorf I

Im Oberfeld I

Im Ostfeld I

Im Scheidt (bis Haus Nr. 13) I

Im Schlehdorn I

Im Sonnenwinkel I

Im Stübbeken I

Im Tückwinkel I

Im Weingarten I

Im Westerfeld I

Im Wiesengrund I

Im Wietloh I

In den Hülsen I

In den Telgen I

In der Aue I

In der Bredde I

In der Calle (von Seilerseestraße
bis Haus Nr. 7)

I

In der Huckschlage I

In der Läger (von Anfang bis Ein-
mündung Lägerbachstraße)

III

In der Rolle I

In der Schlenke I

Industriestraße I

Inselstraße I

Insterburger Weg I

Jahnstraße I

Jasminweg I

Josefstraße I

Julius-Schult-Straße I

Kalkofen I

Kalkstraße (ausgenommen sind
die Grundstücke 19, 22, 24 und
26)

I

Kalthofer Feld I

Kalthofer Straße (von Ortsein-
gangs- bis Ortsausgangsschild)

III

Kampstraße II

Kanalstraße I

Kantstraße I

Kapellenstraße (von Anfang bis
Haus Nr. 42)

I

Karl-Arnold-Straße III

Karl-Meermann-Straße (ausge-
nommen Stichweg zum Haus Nr.
20)

I

Karlstraße I

Karnacksweg
(zwischen Mendener Straße und
Konrad-Adenauer-Ring)
(von Konrad-Adenauer-Ring bis 
Hansaallee)

II

II

Kastanienallee I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Katzenpoth I

Kettenstraße I

Kiefernweg I

Kilianstraße I

Kirchstraße (von Brinkhofstraße
bis zur Einmündung Grürmanns-
heider Straße)

II

Kirchstraße (von Haus Nr. 32 bis
Grürmannsheider Straße/ Am
Baumberg)

I

Kirschblütenweg I

Kleine Straße I

Kleiststraße I

Klopstockstraße I

Kluse I

Knallenbrink I

Köbbingser Mühle (von Hecken-
kamp bis Am Großen Teich ein-
schließlich Haus Nr. 7)

I

Kolpingstraße I

Königsberger Straße I

Königsweg I

Konrad-Adenauer-Ring
(zwischen Theodor-Heuss-Ring
und Mendener Straße)
(zwischen Mendener Straße und
Hohler Weg)

III

III

Kornblumenstraße (ausgenom-
men ist das Teilstück von Feld-
markring bis Auf der Haar)

I

Körnerstraße I

Kornfeldstraße I

Krähenweg I

Kreuzstraße I

Kriemhildenstraße I

Krokusstraße I

Kühlenberg (ausgenommen ist der
Stichweg, beginnend bei Haus
Nr. 2)

I

Kuhlenstück I

Kühlingstraße I

Kuhloweg (Haus Nr. 12 bis 18 und
vom Hellweg bis Haus Nr. 98) I

Kükenweg I

Kurt-Schumacher-Ring III

Kurze Egge I

Kurze Straße I

Laarstraße I

Lägerbachstraße I

Landweg I

Lanferkamp I

Lange Straße (von Viktoriastraße
bis An den Sieben Gäßchen)
(von Theodor-Heuss-Ring bis Vik-
toriastraße)

I

II

Langer Brauck I

Langer Kummer I

Langerfeldstraße I

Langewieschestraße I

Langguthstraße I

Lasbecker Weg (von Anfang bis
haus Nr. 24)

II

Laventiestraße II

Lechschotte I

Leckerhorstweg (bis östliche
Weggabel Höhe Haus Nr. 3)

I

Leckingser Straße (von Baarstra-
ße bis Wolfskoben)

II

Leckingser Straße (von Schirrn-
bergstraße bis Kalthofer Straße
einschließlich Bahnhofszuwegung)

III

Lehmpöthen I

Lennestraße I

Leopold-Schütte-Weg I

Lerchenstraße (ausgenommen
Stichweg bis Haus Nr. 10)

I

Lessingstraße (ausgenommen ist
das Teilstück von der
Brabeckstraße bis Von-der-
Kuhlen-Straße)

I

Letmather Straße I

Letteweg (von Anfang bis einschl.
Haus Nr. 84)

I

Lewin-Salomon-Straße I

Lichte Kammer I

Liebigstraße I

Liegnitzer Straße I

Lilienthalstraße I

Limburger Straße (von Haus
Nr. 26 bis Bertholdstraße)

I

Lindenstraße I

Lohbreite I

Lohkamp I

Lönsstraße I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Lösseler Straße (Stichstraße bei
Haus Nr. 125 bis incl. Wendeplatz,
bis Haus Nr. 131)

II

Lüdenscheider Straße I

Ludorffstraße I

Ludwigstraße (mit Ausnahme der
Parzelle 169)

I

Luisenstraße I

Lünkerhohl I

Lupinenstraße I

Mandelstraße I

Margeritenstraße I

Marienstraße I

Markgrafenstraße I

Märkische Straße I

Marktplatz I

Marktstraße I

Martin-Luther-King-Straße I

Masteweg I

Mauerstraße I

Max-Planck-Straße I

Mecklenburger Straße I

Meisenweg I

Memelstraße I

Mendener Landstraße III

Mendener Straße 
(von Anfang bis Theodor-Heuss-
Ring)
(von Theodor-Heuss-Ring bis En-
de)

III

I

Menzelweg I

Messingstraße (außer Stichweg) I

Michaelstraße I

Mittelstraße I

Mohnblumenstraße I

Mooskampweg (Von Anfang bis
Haus Nr. 39)

I

Mörikeweg I

Mozartstraße I

Mühlentor I

Müllensiefenstraße I

Nadelstraße I

Neue Bruchstraße I

Niddastraße I

Nikolaus-Ehlen-Straße I

Nohlstraße I

Nordengraben I

Nordstraße I

Nothweg I

Nußbergstraße I

Nußstraße I

Obere Hüttenwiese I

Obere Mühle III

Obstwiesenweg (vom Kirschblü-
tenweg bis Wendehammer)

I

Oderstraße I

Oeger Straße (von Anfang bis
Haus Nr. 29)

I

Oestricher Straße II

Ohl I

Ohlauer Straße I

Ohler Weg (bis Haus Nr. 19) I

Op Kerstingskamp (von Op Lü-
ckenkamp bis Haus Nr. 41, 55, 83
und entlang Haus Nr. 2-66, 10-18,
20-28, 34-42)

I

Op Lückenkamp (von Kampstraße
bis Rauhe Hardt)

I

Oppelner Straße (von Anfang bis
Einmündung Liegnitzer Straße)

I

Op Schultenkamp (von Op Lü-
ckenkamp bis gegenüber Rauhe
Hardt 32, Pumpwerk, Kindergar-
ten und Schultenhof und bis incl.
Wendeplatz bei Haus Nr. 9 a)

I 

Ortlohnstraße I

Osemundstraße I

Ossenkämpers Ufer I

Ostengraben I

Osterholdweg I

Osterloh (von Anfang bis Lohbrei-
te einschl. Haus Nr. 24)

I

Osthelle I

Oststraße I

Ottostraße I

Overhoffstraße I

Overwegstraße I

Panzermacherstraße I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Parkstraße (von Westfalenstra-
ße bis Teichstraße sowie
Stichstraße zum Amtsgericht (
ausgenommen Fußweg bei
Hausnummer 30 - An der
Landwehr))

I

Paschufer I

Pastorenweg I

Paul-Gerhardt-Weg I

Pestalozzistraße I

Peterstraße I

Piepenstockstraße I

Pillingser Höhe (von Anfang bis
Haus Nr. 39)

II

Pillingser Weg (von Anfang bis
Insterburger Weg)

I

Platanenstraße I

Pommernstraße I

Poth I

Poths Kreuz (von Anfang bis
Christine-Koch-Straße)

I

Pregelstraße I

Prinzenstraße I

Pütterstraße I

Quellengrund I

Quite I

Rabenweg I

Rahlenbeckallee I

Rahmenstraße III

Raiffeisenstraße I

Rathausstraße I

Rauhe Hardt (von Anfang bis
Haus Nr. 35)

I

Rebhuhnweg I

Refflingser Straße (von 
Leckingser Straße bis Nordhauser
Straße)

II

Rehwinkel I

Reidemeisterstraße I

Reinickendorfer Straße I

Reiterweg I

Rektor-Kruse-Weg I

Rembrandtstraße I

Rietweg I

Rilkestraße I

Rittershausstraße (von Sümmer-
ner Straße bis bis zum Wende-
hammer)

II

Robert-Koch-Straße I

Rodener Straße I

Rombrocker Bach I

Rombrocker Straße I

Roncallistraße I

Röntgenstraße I

Roseggerstraße I

Rosenstraße I

Rubensstraße I

Rudolfstraße I

Saatweg (Untergrüner Straße bis
Wendehammer Schule)

I

Saatweg (Lösseler Straße bis
Haus Nr. 48)

I

Schattweg I

Schedaer Weg (bis Hausnr. 9) I

Scheffelstraße I

Scherlingstraße II

Schillerplatz I

Schleddenhofer Weg I

Schleddestraße (von Brinkhofstra-
ße bis An der Fliehburg)

I

Schleifenweg I

Schlesische Straße III

Schmiedestraße I

Schmölestraße I

Schnadeweg I

Schneebruch I

Schnitterweg I

Schödderweg I

Schöneberger Straße (bis Wende-
hammer)

I

Schubertstraße I

Schulstraße I

Schultenhof I

Schumannstraße I

Schüttestraße I

Schüttholzweg I

Schützenhof I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Schützenstraße (von Anfang bis
Im Eichengrund)

II

Schwalbenstraße I

Schweriner Straße I

Schwerter Straße
(von Hagener Str. bis
Ortsausgangsschild)

III

Seeuferstraße (Kreuzung Seiler-
seestraße/Hembergstraße bis In
der Calle)

I

Seidenstraße I

Seilerblick (ausgenommen die
Stichstraße zwischen den Häu-
sern Nr. 20 - 22)

I

Seilerwaldstraße (Seeuferstraße
bis Ende Nr. 10)

I

Selbergweg (von Anfang bis Haus
Nr. 14)

I

Siebrechtsweg I

Siedlerweg I

Siegener Straße (von Karl-Arnold-
Straße bis Grüner Weg)

I

Siegfriedstraße I

Siepenpad I

Siepenstraße I

Soenneckenstraße I

Sofienstraße II

Sofie-Scholl-Straße I

Sonderhorstweg (von Anfang bis
Haus Nr. 28)

I

Sonnenweg I

Sperberweg I

Sporenstraße I

Stahlschmiede I

Starenweg (ausgenommen der
Stichweg beginnend bei Haus
Nr. 8)

I

Stefanstraße (von Hochstraße bis
Gerichtsstraße)

I

Steinstraße I

Steltenberg I

Stenglingser Weg (von Bahnhof-
straße bis Bahnübergang, von
Haus Nr. 48 bis Haus Nr. 66)

II

Stennerstraße I

Sterkenkamp I

Stettiner Straße (ausgenommen
sind die Stichstraßen vor den
Grundstücken 13-17 und 19-23

I

Steubenstraße I

Stifterweg I

Stormstraße I

Streckenbacher Weg I

Strobler Platz I

Stütberg (von Mooskampweg bis
Wendehammer)

I

Südengraben I

Südstraße I

Sundernallee I

Taigelbrand I

Tannenweg I

Teichstraße I

Teutoburger Straße I

Theodor-Fleitmann-Straße I

Theodor-Heuss-Ring III

Theodor-Hürth-Straße I

Theodor-Storm-Weg I

Thomees Kamp I

Thüringer Straße I

Torleystraße I

Treppe Letmather Straße bis Blu-
menstraße

IV

Treppe Ludorffstraße (über Lim-
burger Straße bis Grüner Weg)

IV

Treppe und Fußweg Gerlingser
Platz (von Gerlingser Platz bis Am
Sonnenbrink)

IV

Treppe von Am Bülzgraben bis
Hagener Straße

IV

Treppe von Erlenweg bis Kalkstra-
ße)

IV

Treppe von Siebrechtsweg bis
Teichstraße

IV

Treppe von Siebrechtsweg bis Am
Hochbehälter

IV

Treppenstraße I

Trift II

Turkweg I

Turmstraße I

Uferstraße II

Uhlandstraße I

Uhlenburg I



Straßenbezeichnung A BStraßenbezeichnung A B

Ulmenweg I

Ulrich-Fust-Straße I

Unnaer Straße I

Unter der Emst I

Unterdorfstraße I

Unterfeldstraße I

Untergrüner Straße III

Unterm Fröndenberg I

Unterste Mark I

Varnhagenstraße I

Viktoriastraße
(von Gartenstraße bis Lange Stra-
ße)
(von Lange Straße bis
Hindenburgstraße)

I

II

Vinckestraße I

Vodekestraße I

Vogelbrink I

Vom-Stein-Straße I

Von-der-Kuhlen-Straße II

Von-Scheibler-Straße I

Vor dem Hopey I

Vor dem Nücksberg I

Voweydeweg I

Wachtelweg I

Wacholderweg I

Wagenfeldstraße I

Waisenhausstraße I

Waldemeistraße I

Waldemey (ausgenommen Stich-
wege zu Nr. 36-40)

I

Waldenburger Straße I

Waldweg I

Wallstraße I

Walter-Ewig-Weg I

Walter-Jost-Straße I

Wapschledde I

Wasserstraße I

Webergang I

Weichselstraße I

Weidenstraße I

Weideplatz (von Anfang bis Haus
Nr. 18)

I

Wermingser Straße I

Werner-Jacobi-Platz I

Westergraben I

Westertor I

Westertorpassage I

Westfalenstraße III

Weststraße (ausgenommen Stich-
weg bis Haus Nr. 68)

I

Wiechertstraße I

Wiemer I

Wienstück I

Wiesenstraße I

Wilhelm-Ax-Straße I

Wilhelm-Raabe-Straße I

Wilhelm-Rademacher-Str. I

Windhügelstraße I

Wittekindweg I

Woestestraße I

Wolfsgasse I

Wolfskoben I

Wulfeistraße I

Zedernweg I

Zeppelinstraße I

Ziegelstraße II

Zimmerstraße I

Zittauer Weg I

Zollernstraße I

Zollhausstraße I

Zum Amtswald I

Zum Engelsknapp I

Zum Heersiepen I

Zum Tannenhof I

Zum Volksgarten I

Zum Wennigerloh I

Zur Friedenseiche II

Zur Helle I

Zur Sonnenhöhe I



Legende: A=Reinigungstyp der Kategorie A gem. § 1 Abs. 4
B=Reinigungstyp der Kategorie B gem. § 1 Abs. 4

I=Straßen, die überwiegend dem Anliegerverkehr dien en
II=Straßen, die überwiegend dem innerörtlichen Verk ehr dienen
III=Straßen, die überwiegend dem überörtlichen Verk ehr dienen

IV=Treppenanlagen und Gehwege, deren Reinigung von der Stadt erfolgt



Straße Umfang des Winterdienstes Routen

A B
Ackenbrock Anfang bis Ende x
Ackerweg Anfang bis Ende x
Adlerweg 1 bis 7 x
Ahlinger Straße 1 bis 8 x
Ahornstraße 1 bis 12 außer Stichweg x
Akazienstraße 1 bis 30 x
Akeleiweg 1 bis 9 x
Albecke Anfang bis 6 x
Albertstraße 1 bis 37 x
Albrechtstraße Anfang bis 13 x
Alexanderstraße 1 bis 22 x
Almeloer Straße Anfang bis Ende x
Aloys-Rüberg-Straße 1 bis 29 x
Aloysiusstraße 1 bis 14 x
Altenaer Straße 1 bis 35 x
Alter Markt Anfang bis Ende x
Alter Rathausplatz 1 bis 14 x
Alter Weg Anfang bis Ende x
Altstadt 1 bis 52 x
Am Baumberg 2 bis 36 x

Am Bilstein
Alter Rathausplatz bis Kurt-Schumacher-Ring,

Kurt-Schumacher-Ring bis Südengraben x
Am Bülzgraben 1 bis 38 x
Am Burgberg 1 bis 20 x
Am Buschwald 2 bis 17 x
Am Casparstein 1 bis 12 x
Am Dicken Turm 1 bis 47 x
Am Dorfanger 1 bis 37 x
Am Dorfplatz 1 bis 43 x
Am Drillenbusch x
Am Erbenberg 1 bis 79 x
Am Erbenberg 18 bis 38 x
Am Erbsenbach 2 bis 20 x
Am Erbsenbach Stichwege von Humpfertstraße x
Am Flehmebach Anfang bis Nr. 2 x
Am Glockenturm 2 bis 20 x
Am Großen Teich 2 bis 35 x
Am Hagen x
Am Hang 1 bis 75 x
Am Hangstein 1 bis 35 x
Am Hauptfriedhof Anfang bis Nr. 3 x
Am Haus Letmathe x
Am Heidufer 1 bis 15 x
Am Hilborn 2 bis 8 x
Am Hochbehälter Nr. 2 bis 56 x
Am Hofe bis Wendehammer x
Am Katzenellenbogen 1 bis 20 x
Am Kirchplatz 10 bis Hennener Str. x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Am Kohlberg 1 bis 19 x
Am Komer 1 bis 69 x
Am Liethbach 2 bis 26 x
Am Lindenplatz Schleddestraße - Wendebereich x
Am Linneborn 1 bis 14 x
Am Löbbeckenkopf 9 bis 13 x
Am Löbbeckenkopf 8 bis 36 x
Am Lührenbach Berliner Allee bis Ende x
Am Nolten Anfang bis Ende x
Am Ostbahnhof 9 bis 11 x
Am Postufer 2 bis 54 x
Am Reformierten Pastorat x
Am Schierloh 2 bis 11 x
Am Schmachtenberg 4 bis 23 x
Am Schürenbusch 2 bis 62 x
Am Sonnenbrink 1 bis 15 x
Am Sportplatz 3 bis 14 x
Am Spring 1 bis 26 x
Am Steinhügel 22 bis 67 x
Am Steinhügel 7 - 13, 50 - 66 x
Am Südenberg 34 - 36, 49 - 53, 1 - 3a x
Am Südenberg 2 bis 83 x
Am Tiefbau 3 bis 13 x
Am Toten Mann 1 bis 8 x
Am Tyrol 1 bis 43 x
Am Untersten Hammer 5 bis 17 x
Am Vogelsang 2 bis 32 x
Am Waldsaum 1 bis 17 x
Am Westhang 2 bis 101 x
Am Wiesenrain 2 bis 18 x
Am Wunderhügel 1 bis 41 x
Am Zeughaus 2 bis 4 x
Am Zuckerufer 1 bis 27 x
Amselweg 1 bis 25 x
An den Sieben Gäßchen 2 bis 26 x
An den Stadtsgärten 8 bis 25 x
An der Egge 1 bis 65 x
An der Egge 67 bis 82 x
An der Fliehburg 2 bis 8 x
An der Isenburg 14 - 24 x
An der Kochsburg 1 bis 9 x
An der Landwehr 1 bis 42 x
An der Lanfert 1 bis 20 x
An der Langen Hecke 2 bis 36 x
An der Lehmkuhle 4 bis 5 x
An der Pütterey 1 bis 39 x
An der Rausche 1 bis 8 x
An der Schlacht 13 bis 19 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

An der Stennert 1 bis 33 x
An der Stennert 33 bis 70 x
An Pater und Nonne 3 bis 28 x
Anemonenweg x
Anhalter Straße x
Ankerstraße 3 bis 24 x
Annastraße 1 bis 10 x
Arndtstraße 1 bis 6 x
Arnsberger Straße 1 bis 44 x
Arpkestraße 3 bis 28 x
Asbecker Weg 1 bis 12 x
Atternstraße 3 - 14 x
Aucheler Straße 6 - 16 x
Auerweg Anfang bis Ende x
Auf dem Birnbaum 1 bis 10 x
Auf dem Gerre 2 bis 28 x
Auf dem Graben x
Auf dem Höchsten 7 bis 24 x
Auf dem Kämpchen 1 bis 33 x
Auf dem Loh 1 bis 10 x
Auf dem Pfadstück 3 bis 9 x
Auf dem Winkel 1 bis 25 x
Auf den Eichen Westfalenstraße bis Heinrichsallee x
Auf der Aeumes 1 bis 14 x
Auf der Alm 1 bis 23 x
Auf der Brüche x
Auf der Burg 2 - 38 x
Auf der Emst Stichstraßen x
Auf der Emst Ringstraße x
Auf der Haar 1 bis 38 x
Auf der Insel 1 bis 30 x
Auf der Klosheide 1 bis 30 außer Stichweg x
Auf der Palmisse 2 bis 8 x
Auf der Westhelle 8 bis 20 x
Auf Haus Hennen 1 bis 43 x
August-Thiele-Straße x
Augustastraße 2 bis 38 x
Augustin-Wibbelt-Straße 1 bis 15 x
Baarstraße Anfang bis Nr. 53 x
Baarstraße 100 bis Echelnteichweg x
Baarstraße 42 - 44 x
Baarstraße 53 bis Ortsausgang x
Bachstraße 1 - 73 x
Bädekerstraße 1 - 37 x
Bahnhofsplatz 2 x
Bahnhofstraße 1 - 12 x
Barbarastraße 1 bis 53 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Barbarossastraße 2 bis 40 x
Barendorfer Bruch bis 28 x
Bassestraße 1 bis 11 x
Bäumerstraße 3 bis 24 x
Baumhof 1 bi 78 x
Beethovenstraße 1 bis 38 x
Beilstraße 11 bis 28 x
Beilstraße Brinkhofstraße bis Heinrich-Steden-Weg x
Berglose 4 bis 7 x
Bergstraße 8 bis 90 x
Bergwerkstraße 1 bis 36 x
Berkenstraße 1 bis 13 x
Berliner Allee 1 bis 122 x
Berliner Platz x
Bertha-von-Suttner-Straße 2 bis 100 x
Bertholdstraße von Karl-Arnold-Str. bis Grüner Weg x
Bertholdstraße von Grüner Weg bis Nr. 24 (Wendebereich) x

Beulstraße 3 bis 24 x
Bieler Straße Stichweg um Nr. 89 x
Birkenstraße 1 bis 33 x
Bismarckstraße 1 bis 24 x
Bleichstraße 1 bis 33 x
Blumenstraße 2 - 30 x
Bodelschwinghstraße x
Bohnenstraße vor Nr. 1 x
Bömbergring 1 bis 129 x
Bonstedtstraße 1 bis 35 x
Brabeckstraße 1 bis 49 x
Brandenburger Straße 2 bis 40 x
Brandkopfweg 2 bis 22 x
Brandströmstraße von Friedrichstraße bis Turkweg x
Brausestraße von 2a bis 17 (Karnackweg bis Friedrichstraße) x
Breddestraße 1 bis 21 x
Bredenbrucher Weg von Hilbornstraße bis Kantstraße x
Bremke 1 bis 16 x
Bremsheide 3 bis 7 und 87 bis 99 x
Bremsheide 9 bis 185 x
Breslauer Straße 1 bis 34 x
Brieger Straße 1 bis 22 x
Brinkhofstraße 13 bis 108 x
Brucknerstraße 1 bis 12 x
Brüderstraße 1 bis 21 x
Buchenstraße 1 bis 39 x
Burggräfte x
Burgweg 1 bis 37 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Caller Weg von Gartenstr. bis Hembergstr. X
Caller Weg von Hembergstraße bis Haus Nr. 93 x
Calvinstraße Barbarossastraße bis Im Wiesengrund x
Christine-Koch-Straße 1 bis 34 x
Claudiusstraße 1 bis 11 x
Clemens-Brentano-Straße 1 bis 9 x
Corunnastraße im gesamten Bereich x
Dahlsener Straße 2 bis 39 x
Damaschkestraße x
Danziger Straße 1 bis 28 x
Dechant-Heimann-Straße 1 bis 8 x
Dechant-Meckel-Straße 1 bis 15 x
Dellwiger Weg 6 bis 16 x
Dietrich-Liesenhoff-Straße 1 bis 7 x
Dohlenweg 1bis 34 x
Dördelweg Stefanstraße bis Almeloer Straße x
Dorfstraße 1 bis 57 x
Dortmunder Straße 1 bis 218 x
Dröscheder Berg 2 bis 6 x
Dröscheder Weg ausgenommen Stichweg Nr. 23 x
Drosselweg im gesamten Bereich x
Droste-Hülshoff-Weg 1 bis 30 x
Drüpplingser Hardt 1 bis 9 x
Duesbergstraße 1 bis 35 x
Düingser Mühle 15 bis 35 x
Dullrodt 1 bis 36 x
Dümpelacker 1 bis 113 x
Dürerstraße Caller Weg bis 53 x
Düsingstraße 1 bis 71 x
Echelnteichweg 1 bis 179 x
Eibenstraße 1 bis 24 x
Eichelberger Straße 1 bis 31 und 55 bis 85 x
Eichendorffweg 1 bis 20 x
Eichenhohl 3 bis 37 x
Einsteinstraße In der Läger - Lünkerhohl x
Elisabethstraße 1 bis 59 x
Elsenbornstraße 1 bis 8 x
Elsterstraße 1 bis 12 x
Engelbertstraße 1 bis 13 x
Erich-Nörrenberg-Straße x
Erikastraße 1 bis 19 x
Erlenweg 1 bis 17 x
Ernststraße 1 bis 33 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Eschenweg Kornfeldstraße - Nothweg x
Esserstraße 1 bis 6 x
Eulenweg 1 bis 28 x
Falkenweg x
Fasanenweg 1 bis 10 x
Feldbrand x
Feldmarkring 1 bis 302 x
Feldmarkring Stichstraßen x
Feldstraße x
Felsenburg 1 bis 11 x
Fichtenstraße 1 bis 35 x
Fingerhutsmühle 8 bis 16 x
Finkenweg 1 bis 25 x
Flehmestraße 2 bis 12 x
Fliederweg 1 bis 20 x
Fliednerstraße ausgenommen Stichwege Nr. 22-26; 40-44; 48-54 x
Florentine-Benfer-Straße 1 bis 13 x
Flurstraße von Auf der Haar bis Ende x
Fohlenkamp 1bis 33 x
Föhrenweg 1 bis 10 x
Fontaneweg 3 bis 45 x
Franzberg von Baarstraße bis Nr. 4 x
Frauenstuhlweg 2 bis 31 x
Fraunhoferstraße 1 bis 2a x
Fraunhoferstraße alles außer 1 bis 2a x
Freilandstraße Kornblumenstr. bis Sümmerner Str. x
Freiligrathstraße 1 bis 41 x
Friedensstraße 1 bis 58 x
Friedhofstraße 4 bis 38 x
Friedlandstraße 1 bis 27 x
Friedr.-Ebert-Straße 1 bis 51 x
Friedrich-Kaiser-Straße Lichte Kammer bis Hombrucher Weg x
Friedrich-Kirchhoff-Straße 1 bis 25 x
Friedrichstraße 1 bis 114 x
Friesenstraße 1 bis 21 x
Fritz-Claus-Straße 1 bis 18 x
Fritz-Kühn-Platz 1 bis 7 x
Fritz-Lürmann-Straße Kastanienallee - Kastanienallee x
Fritz-Reuter-Weg 1 bis 40 x
Fürst-Adolf-Weg 15 - 22 x
Gabelsbergerstraße von Sterkenkamp an x
Galmeistraße 1 bis 42 x
Gartenstraße 9 bis 71 x
Gartenstraße  1 bis 5 x
Gärtnereiweg 1 bis 14 x
Gennaer Straße Lennedamm - Bergstraße x
Gerberstraße 1 bis 17 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Gerhardt-Hauptmann-Weg 1 bis 8 x
Gerichstraße Baarstr. - Hans-Böckler-Straße x
Gerickestraße Lösseler Str. - Am Hang x
Gerlingser Platz x
Gerlingser Weg 7a bis 82 x
Gerlingser Weg 2 bis 12a x
Gertrudisstraße 2 bis 14 x
Giesestraße 1 bis 35 x
Gildemeisterstraße 2 bis 6 x
Ginsterstraße 1 bis 15 x
Glatzer Weg x
Goethestraße 1 bis 49 x
Görresstraße 6 bis 82 x
Goschotte 1 bis 10 x
Gosengasse Westerngraben - Hans-Böckler-Straße x
Grabbestraße 1 bis 25 x
Grafenstraße 1 bis 18 x
Grasweg 1 bis 14 x
Gravemannring Kirchstraße - Beilstraße x
Griesenbraucker Straße 1 bis 71 x
Grimmestraße 1 bis Claudiusstraße x
Grudene Anfang bis Ende x
Grüner Talstraße 2 bis Asbecker Weg x
Grüner Weg 1 bis 153 x
Grünlandweg Langer Brauck bis Wendebereich x
Grürmannsheider Str. 1 bis 25 x
Gürtlerstraße 3 bis 15 x
Gustav-Pfingsten-Straße 1 bis 19 x
Gutenbergstraße x
Habichtstraße 1 bis 11 x
Hagebuttenweg Hülsebuschweg - Wendebereich x
Hagener Platz Alexanderstraße - Karl-Arnold-Straße x
Hagener Straße 1 bis 183 x
Halinger Straße 1 bis 5 x
Hall-Straße 1 bis 29 x
Händelstraße Mozartstraße - Danziger Straße x
Handwerkerstraße im gesamten Bereich x
Hans-Böckler-Straße 7 bis 97 x
Hansaallee 2 bis 36 x
Hansbergstraße 7 bis 66 x
Hansbergstraße 1 bis 7 x
Hardtstraße 38 bis 61 x
Hardtstraße 2 bis 36 x
Harkortstraße 2 bis 20 x
Haselbuschweg Caller Weg bis 24 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Hasenhohl 2 bis 18 x
Hasenkampstraße 2 bis 46 x
Haubergweg 1 bis 16 x
Haydnweg 2 bis 18 x
Heckenkamp x
Heckenplatz 2 bis 4 x
Heetmannstraße 1 bis 22a x
Hegestück Rittershausstraße bis Heidkamp x
Heidestraße 3 bis 42 x
Heidkamp 17 bis 22 (Hegestück) x
Heilersiepenstraße 1 bis 15 x
Heilige-Geist-Straße Unnaer Str. bis Nr. 4 x
Heinrich-Stricker-Weg Hennener Str. bis Wendebereich x
Heinrich-Steden-Weg 2 bis 10 x
Heinrichsallee 1 bis 88 x
Heinrichstraße 6 bis 8 x
Heisterbuschweg Am Schürenbusch - Wendebereich x
Hellweg 2 bis 18 x
Helmholtzstraße 1 bis 11 x
Helmkestraße 1 bis 33 x
Hembergstraße Seilerseestr. bis Baarstr. x
Hengert Kuhloweg bis Rauhe Hardt x
Hennener Bahnhofstraße x
Hennener Marktplatz x
Hennener Straße von Anfang (Sportplatz) bis Ortsausgang, Ende derBe-

bauung Brieger Straße

x

Hennigestraße 1 bis 25 x
Herderstraße 1 bis 8 x
Hermannstraße 1 bis 55 x
Hilbornstraße Westfalenstraße bis Nr. 34 x
Hilkenhohler Weg 1 bis 21 x
Hindenburgstraße 1 bis 58 x
Hinterm Caller Weg 1 bis 9a x
Hinterm Hohler Weg Brüderstraße bis Hohler Weg x
Hinterm Schützenhof 1 bis 6a x
Hirtenweg 1 bis 9 x
Hochstraße 1 bis 52 x
Hofstraße Westfalenstr. bis Hansbergstr. x
Hofweide 1 bis 17 x
Hohler Weg 3 bis 79 x
Holbeinstraße 1 bis 86 x
Holunderweg 1 bis 27 x
Holzweg 1 bis 6 x
Hombrucher Weg 1 bis 75 x
Honselweg bis Höhe Haus Nr. 7 x
Hoppenbeul 2 bis 28 x
Hövelstraße 2 bis 41 x
Hugo-Fuchs-Allee 1 bis 7 x
Hugo-Schultz-Straße 3 bis 15 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Hülsebeckenstraße 1 bis 40 x
Hülsebecken Wiese ausgenommen Stichweg zu Nr. 27-33 x

Hülsebuschweg Hülsebuschweg (ausgenommen sind Grundstücke mit den
ungeraden Nrn. 3-7, 9-13, 15-19, 21-23)

x

Humpfertstraße 1 bis 56 x
Igelstraße 3 bis 19 x
Ihmerter Weg 1 bis 32 x
Im Boden Oestricher Straße bis Nr. 3 x
Im Bürgergarten 1 bis 20 x
Im Dorfe x
Im Grünen Busch 1 bis 35 x
Im Hakenacker 1 bis 15 x
Im Hasenwinkel 1 bis 59 x
Im Hohl 1 bis 33 x
Im Hudegrund 1 bis 63 x
Im Hütten 1 bis 46 x
Im Kamp 1 bis 3 x
Im Klepping Kirchstraße bis Berliner Allee x
Im Kröllken 1 bis 2 x
Im Kurzen Busch Kalthofer Feld bis Im langen Busch x
Im Langen Busch Nr. 1 bis 100 x
Im Lau 1 bis 17 x
Im Markenfeld 1 bis 32 x
Im Mühlental 1 bis 17 x
Im Neuen Acker 1 bis 25 x
Im Nordfeld 1 bis 70 x
Im Oberdorf 1 bis 27 x
Im Ostfeld 1 bis 4 x
Im Scheidt 1 bis 13 x
Im Scherling 2 bis 25 x
Im Schlehdorn 1 bis 10 x
Im Sonnenwinkel 2 bis 7 x
Im Stübbeken 2 bis 60 x
Im Tückwinkel 1 bis 36 x
Im Waldwinkel im gesamten Bereich x
Im Weingarten 1 bis 13 x
Im Westerfeld 1 bis 79 x
Im Wiesengrund 8 bis 92 x
Im Wietloh 1 bis 13 x
Imhofstraße 1 bis 12 x
Immermannstraße 1 bis 80 x
In den Hagebuchen 1 bis 21 x
In den Hülsen 1 bis 41 x
In den Telgen 1 bis 23 x
In der Aue 2 bis 74 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

In der Bredde 2 bis 28 x
In der Calle von Seilerseestraße bis Nr. 7 x
In der Huckschlade 1 bis Friesenstraße x
In der Läger 2 bis Lägerbachstr. x
In der Rolle 1 bis 14 x
In der Schlenke 1 bis 12 x
Industriestraße Obere Mühle bis Lünkerhohl x
Inselstraße Altstadt bis Kluse x
Insterburger Weg 1 bis 32 x
Jägerpfad 2 bis 14 x
Jahnstraße 1 bis 10 x
Jasminweg 1 bis 10 x
Josefstraße 8 bis 31 x
Julius-Schult-Straße 2 bis 4 x
Kalkofen im gesamten Bereich x
Kalkstraße 1 bis 16 x
Kalthofer Feld Kalthofer Str. bis Wendebereich x
Kalthofer Straße 12 bis 34 x
Kampstraße 1 bis 117 x
Kanalstraße 1 bis 13 x
Kantstraße 1 bis 50 x
Kapellenstraße Anfang bis Nr. 42 x
Karl-Arnold-Straße 1 bis 119 x
Karl-Meermann-Str. 1 bis 30 x
Karlstraße 2 bis 44 x
Karnacksweg 2 bis 44 x
Kastanienallee 5 bis 20 x
Katzenpoth Unnaer Straße bis Heilige-Geist-Straße x
Kellerstraße 2 bis 13 x
Kettenstraße 1 bis 17 x
Kiefernweg Hasenkampstraße bis Nußbergstraße x
Kilianstraße 2 bis 26 x
Kirchstraße 1 bis 56 x
Kirschblütenweg 1 bis 31 x
Kleine Straße 2 x
Kleiststraße 1 bis 10 x
Klopstockstraße 1 bis 55 x
Kluse 1 bis 49 x
Knallenbrink Kurt-Schumacher-Ring bis Wermingser Str. x
Köbbingser Mühle 2 bis 17 x
Kolpingstraße 1 bis 12 x
Königsberger Straße 1 bis 115 x
Königsweg 1 bis 3 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Konrad-Adenauer-Ring Theodor-Heuss-Ring bis Hohler Weg x
Kornblumenstraße 2 bis 12 x
Körnerstraße Hugo-Fuchs-Allee bis Südstraße x
Kornfeldstraße 3 bis 35 x
Kottenhof 1 bis 4 x
Krähenweg 1 bis 20 x
Kreuzstraße 1 bis 5 x
Kriemhildenstraße 1 bis 6 x
Krokusstraße x
Kühlenberg im gesamten Bereich x
Kuhlenstück Kampstraße bis Wendebereich x
Kühlingstraße 3 bis 87 x
Kuhloweg Hellweg bis 98 x
Kuhloweg 12 bis 18 x
Kükenweg Hennener Straße bis Parkplatz x
Kurt-Schumacher-Ring 1 bis 32 x
Kurze Egge An der Egge bis Wendebereich x
Kurze Straße 1 bis 5 x
Laarstraße 1 bis 15 x
Lägerbachstraße 1 bis 56 x
Landweg 1 bis 22 x
Lanferkamp Hellweg bis Kuhloweg x
Lange Straße 2 bis 64 x
Langer Brauck 1 bis 25 x
Langer Kummer im Bereich Hagener Str. bis 55 x
Langerfeldstraße 2 bis 24 x
Langerfeldstraße 28 bis 82 x
Langewieschestraße 2 bis 10 x
Langguthstraße von Südstraße 119 m x
Lasbecker Weg 1 bis 24 x
Laventiestraße 1 bis 29 x
Lechschotte 1 bis 26 x
Leckerhorstweg 1 bis 3 x
Leckeweg 29 bis 47 x
Leckingser Straße von Baarstraße bis Wolfskoben x
Leckingser Straße von Schirrnbergstraße bis Kalthofer Straße einschl.

 Bahnhofzuwegung
x

Lehmpöthen 1 bis 21 x
Lennedamm An Pater und Nonne bis Oeger Straße x
Lennestraße 18 bis 27 x
Leopold-Schütte-Weg 1 bis 16 x
Lerchenstraße Stichweg bis Nr. 10 x
Lessingstraße 3 bis 19 x
Letmather Straße 6 bis 47 x
Letteweg außer Stichweg bei Haus Nr. 30 - 36 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Lewin-Salomon-Straße Bertha-von-Suttner-Str. bis Auf der Aeumes x
Lichte Kammer Leckingser Str. bis Hombrucher Weg x
Liebigstraße 1 bis 20 x
Liebigstraße 22 bis 32 x
Liegnitzer Straße 2 bis 20 x
Lilienthalstraße 2 bis 17 x
Limburger Straße von Nr. 26 bis Bertholdstraße x
Lindenstraße Dechant-Meckel-Str. bis Akazienstraße x
Lohbreite Osterloh bis Kapellenstraße x
Löhenweg 1 bis 7 x
Lohkamp 1 bis 7 x
Lönsstraße 1 bis 11 x
Lortzingstraße Weideplatz bis Bixterhauser Hellweg x
Lösseler Straße bis Einmündung Zur Friedenseiche x
Lösseler Straße ab Einmündung Zur Friedenseiche bis Ende x
Lüdenscheider Straße 27 bis 61 x
Ludorffstraße Ackenbrock bis Grüner Weg x
Ludwigstraße Dröscheder Weg bis Wendebereich x
Luisenstraße 1 bis 99 x
Lünkerhohl 1 bis 47 x
Lupinenstraße 1 bis 21 (Schumannstraße) x
Mandelstraße 1 bis 17 x
Margeritenstraße 1 bis 17 x
Marienstraße Hagener Str. bis Von-der-Kuhlen-Str. x
Markgrafenstraße Hembergstr. bis Wendebereich x
Märkische Straße 4 bis 31 x
Marktplatz Bereich Marktplatz x
Marktstraße Hagener Str. bis Von-der-Kuhlen-Str. x
Martin-Luther-King-Straße 1 bis 56 inkl. Stichstraße x
Masteweg 2 bis 21 x
Mauerstraße 1 bis 5 x
Max-Planck-Straße Oestricher Straße bis Wendebereich x
Mecklenburger Straße 1 bis 38 x
Meisenweg 1 bis 14 x
Memelstraße 1 bis 23 x
Mendener Landstraße Bereich Ortsdurchfahrt x
Mendener Straße 26 bis 150 x
Mendener Straße 1 bis 23 x
Messingstraße Barendorfer Bruch bis Echelnteichweg x
Michaelstraße Am Schürenbusch bis Barbarastraße x
Mittelstraße 1 bis 15 x
Mohnblumenstraße 1 bis 55 x
Mooskampweg 1 bis 45 x
Mörikeweg 1bis 9 x
Mozartstraße 1 bis 23 x
Mühlenstraße 2 bis 26 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Mühlentor 1 bis 15 x
Müllensiefenstraße 2 bis 16 x
Nadelstraße 1 bis 5 x
Neue Bruchstraße Dorfstraße bis Pommernstraße x
Neumarkt 1 x
Neue Scheidtstraße Sterkenkamp bis Wendebereich x
Nickelstraße 1 bis 4 x
Niddastraße 2 bis 28 x
Niddastraße Hansbergstraße bis Osemundstraße x
Nikolaus-Ehlen-Straße 1 bis 13 x
Nohlstraße Rathausstraße bis Viktoriastraße x
Nordengraben 2 bis 10 x
Nordstraße Theodor-Heuss-Ring bis Piepenstockstr. x
Nothweg 1 bis 98 x
Nußbergstraße 1 bis 118 x
Nußstraße 1 bis 5 x

Obere Hüttenwiese 1 bis 62 x
Obere Mühle 1 bis Einsteinstraße x
Obstwiesenweg x
Oderstraße 1 - 28 x
Oeger Straße 1 bis 29 x
Oeger Straße 41 bis 79 x
Oestricher Straße Hans-Böckler-Str. bis 177 x
Ohl 5 bis 9 x
Ohlauer Straße 1 bis 24 x
Ohler Weg 1 bis 19 x
Op Kerstingskamp x
Op Lückenkamp x
Oppelner Straße Breslauer Str. bis Brücke x
Op Schultenkamp x
Ortlohnstraße 4 bis 35 x
Osemundstraße 2 bis Hansbergstraße x
Ossenkämpers Ufer Laventiestr. bis Sümmerner Str. x
Ostengraben Wermingser Str. bis Kurt-Schumacher-Ring x
Osterholdweg 2 bis 6 x
Osterloh 1 bis 24 x
Osthelle 1 bis 46 x
Oststraße 1 bis 32 x
Ottostraße 1 bis Hermannstr. x
Overhoffstraße 2 bis 50 x
Overwegstraße Zum Volksgarten bis Marktstr. x

Panzermacherstraße Teichstr. bis Ende x
Parkstraße 2 bis 16 x
Paschufer 1 bis 34 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Pastorenweg Waisenhausstr. bis Unterm Fröndenberg x
Paul-Gerhardt-Weg Ludorffstr. bis Wendebereich x
Pestalozzistraße 1 bis 55 x
Peterstraße 1 bis 14 x
Piepenstockstraße 1 bis 74 x
Pillingser Höhe von Anfang bis Haus Nr. 39 x
Pillingser Weg von Anfang bis Insterburger Weg x
Platanenstraße 1 bis 21 x
Pommernstraße 1 bis 13 x
Poth Westertor bis Ende x
Poths Kreuz von Anfang bis Christine-Koch-Straße x
Pregelstraße 1 bis 21 x
Prinzenstraße Anfang bis 19 x
Pütterstraße Anfang bis Barbarossastraße x

Quellengrund 1 bis Kurze Egge x
Quite Lösseler Str. bis Am Liethbach x

Rabenweg Dohlenweg bis Im Hasenwinkel x
Rahlenbeckallee Klopstockstraße bis Friesenstraße x
Rahmenstraße Poth bis Hans-Böckler-Str. x
Raiffeisenstraße Dortmunder Straße bis Wendebereich x
Rathausstraße Lange Straße - Gartenstraße x
Rauhe Hardt Anfang bis Haus Nr. 35 x
Rebhuhnweg Bremsheide bis Wendebereich x
Refflingser Straße von Leckingser Str. bis Nordhauser Str. x
Rehwinkel 1 bis 23 x
Reidemeisterstraße 1 bis 24 x
Reinickendorfer Straße Hagener Str. bis Berliner Allee x
Reiterweg x
Rektor-Kruse-Weg 1 bis 23 x
Rembrandtstraße 1 bis Wendebereich x
Rheinermark Nordhauser Straße bis Alte Poststraße x
Rietweg 1 bis 15 x
Rilkestraße 1 bis 11 x
Rittershausstraße von Sümmerner Straße bis Hegestück x
Robert-Koch-Straße 1 bis 12 x
Rodener Straße 1 bis 16 x
Rombrocker Bach Am Großen Teich bis Wendebereich x
Rombrocker Straße 1 bis 24 x
Roncallistraße 1 bis 9 x
Röntgenstraße 2 bis 18 x
Roseggerstraße Nr. 2 x
Rosenstraße 1 bis 47 x
Rubensstraße 1 bis 62 x
Rudolfstraße 1 bis 13 x
Saatweg Nr. 1 bis 31 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Saatweg von Nr. 48 bis Lösseler Straße x
Schapker Weg 1 bis 15 x
Schattweg 1 bis 44 x
Schedaer Weg 2 - 4a x
Schedaer Weg x
Scheffelstraße Seilerseestraße bis Wendebereich x
Scherlingstraße Hennener Str. bis Bahnhof x
Schillerplatz Bereich Schillerplatz x
Schleddenhofer Weg 13 bis Mendener Straße x
Schleddenhofer Weg 3 bis 11 x
Schleddestraße Nr. 12 bis Brinkhofstraße x
Schleifenweg Düsingstraße bis 32 x
Schlesische Straße Mendener Straße bis Westfalenstraße x
Schmiedestraße 1 bis 16 x
Schmölestraße Friedrich-Kirchhoff-Str. bis Wendebereich x
Schnadeweg 1 bis 29 x
Schneebruch Auf der Haar bis Feldmarkring x
Schnitterweg Hennigestr. bis Wendebereich incl. Stichstr. x
Schödderweg 2 bis Siebrechtsweg x
Schödderweg 22 bis Wendebereich x
Schöneberger Straße Scherlingstraße bis Wendebereich x
Schubertstraße 1 bis 6 x
Schulstraße 1 bis Schlesische Straße x
Schultenhof x
Schumannstraße 1 bis 10 x
Schüttestraße Stennerstraße bis Am Tyrol x
Schüttholzweg 1 bis 5 x
Schützenhof 1 bis 26 x
Schützenstraße 1 bis 80 x
Schwalbenstraße 1 bis 3 x
Schweriner Straße 1 bis 21 (Königsberger Straße) x
Schwerter Straße Schwerter Str. (von Hagener Str. bis 

Ortsausausgangsschild) x

Seeuferstraße von Mendener Straße bis Seilerseestraße x
Seidenstraße Sundernallee bis Im Wiesengrund x
Seilerblick Ulrich-Fust -Straße bis Wendebereich x
Seilerseestraße Mendener Straße bis Baarstraße x
Seilerwaldstraße Seilerwaldstr. (Seeuferstr. bis Ende Nr. 10) x
Selbergweg 1 bis 15 x
Siebrechtsweg Gürtlerstraße bis Ihmerter Weg x
Siedlerweg 1 bis 48 x
Siegener Straße Siegener Str. (v. Karl-Arnold-Str. - Grüner Weg) x
Siegfriedstraße 1 bis 11 x
Siemensstraße 1 bis 11 x
Siepenpad Fürst-Adolf-Weg bis Nr. 30 x
Siepenstraße Auf der Klosheide bis Kornfeldstr. x
Soenneckenstraße 1 bis 64 x
Sofienstraße Anfang bis Nr. 20 x
Sonderhorstweg Anfang bis Nr. 13 x

Seite 15 von 18



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Sonnenweg 2 bis 22 x
Sophie-Scholl-Straße Schulstraße bis Ende x
Sperberweg Ankerstraße bis Lüdenscheider Straße x
Sporenstraße Wendebereich bis Brandströmstraße x
Stahlschmiede 1 bis 12 x
Stefanstraße Gerichstraße bis Hochstraße x
Steinstraße Wasserstraße bis Nr. 13 x
Steltenberg Hagener Str. bis Wendebereich x
Stenglingser Weg von Bahnhofstr. bis Lasbecker Weg x
Stenglingser Weg von Lasbecker Weg bis Nr. 90 x
Stennerstraße Gartenstraße bis Nr. 20 x
Sterkenkamp 1 bis Leckingser Straße x
Stettiner Straße ausgen. die Stichstraßen zu Nr.13-17 und 19-23 x
Steubenstraße 1 bis 48 x
Stifterweg Berliner Allee bis Wendebereich x
Stormstraße 1 bis Kristine-Koch-Str. x
Streckenbacher Weg 1 bis 15 x
Strobler Platz Bereich Parkplatz x
Stünenburg 1 bis 18 x
Sturmweg 3 bis 22 x
Südengraben 1 bis 36 x
Südstraße 4 bis Frauenstuhlweg x
Sundernallee 1 bis Hansaallee x

Taigelbrand 1 bis 58 x
Tannenweg Föhrenweg bis Baarstraße x
Teichstraße 1 bis 97 x
Teutoburger Straße 1 bis Mendener Straße x
Theodor-Fleitmann-Straße Königsberger Str. bis Berliner Platz x
Theodor-Heuss-Ring 2 bis Mendener Straße x
Theodor-Hürth-Straße 1 bis 82 x
Theodor-Storm-Weg 2 bis 12 x
Thomees Kamp Einsteinstraße bis 42 x
Thomees Kamp 23 bis 45
Thüringer Straße Mecklenburger Str. bis Neue Bruchstr. x
Torleystraße 1 bis 14 x
Treppenstraße 3 bis Hans-Böckler-Straße x
Trift Gartenstraße bis Baarstraße x
Turkweg Wendebereich bis Ihmerter Weg x
Turmstraße 1 bis 4 (Schillerplatz) x

Uferstraße Altenaer Str. bis Nr. 12 bzw. Pillingser Weg x
Uhlandstraße Vom-Stein-Straße bis Schattweg x
Uhlenburg Am Westhang bis Taigelbrand x
Uhlmannstraße Schützenstraße bis Nr. 13
Ulmenweg 2 bis 36 x
Ulrich-Fust-Straße Görresstraße bis Nr. 9 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Unnaer Straße 1 bis 29 x
Unter der Emst Im Hütten bis Wendebereiche x
Unterdorfstraße Nr. 4 bis Wendebereich bzw. Kirchstraße x
Unterfeldstraße Brinkhofstraße bis Berliner Allee x
Untergrüner Straße Altenaer Straße bis Lösseler Straße x
Unterm Fröndenberg 4 bis 48 x
Unterm Fröndenberg Pastorenweg bis Auerweg x
Unterste Mark Echelnteichweg bis 17 x

Van-Hees-Straße 1 bis 13 x
Varnhagenstraße 1 bis 28 x
Viehtrift Giesestraße bis Baarstraße x
Viktoriastraße 1 bis 29 x
Vinckestraße 2 bis 13 x
Vodekestraße 5 bis Berliner Allee x
Vödeweg Gerlingser Weg bis Ende x
Vogelbrink 1 bis 15 x
Vom-Stein-Straße 1 bis 54 x
Von-der-Kuhlen-Straße Zum Volksgarten bis Schwerter Straße x

1 bis 14
Vor dem Hopey 1 bis 20 x
Vor dem Nücksberg Wapschledde bis Nr. 45 x
Voweydeweg Bremscheide bis Am Erbenberg incl. Stichstr. x

Wachtelweg Im Hasenwinkel bis Nr. 9 x
Wagenfeldstraße Hennigesstr. bis An der Pütterey x
Waisenhausstraße Hugo-Fuchs-Allee bis Pastorenweg x
Waldemeistraße Westfalenstraße bis Parkstraße x
Waldenburger Straße Arpkestraße bis Stettiner Straße x
Waldweg 2 bis 24 x
Wallstraße 2 bis 56 x
Walter-Ewig-Weg 2 bis 7 x
Walter-Jost-Straße Langerfeldstraße bis Ende x
Wapschledde Kuhlenstück bis Im Westerfeld x
Wasserstraße Unnaer Straße bis Nr. 20 x
Webergang Rahmenstraße bis Kluse x
Weichselstraße 1 bis 8 x
Weidenstraße 1 bis Augustastraße x
Weideplatz Burggräfte bis Nr. 25 incl. Stichstraße x
Wermingser Straße 1 bis 54 x
Werner-Jacobi-Platz x
Westerngraben Westertor bis Unnaer Straße x
Westertor 2 bis 25 x
Westertorpassage Alter Rathausplatz bis Poth x
Westfalenstraße Friedrichstraße bis Nr. 112 x



Straße Umfang des Winterdienstes Routen
A B

Weststraße 1 bis Wendebereich x
Wiechertstraße 1 bis 8 x
Wienstück 1 bis 6 x
Wiesenstraße 20 bis 116 x
Wilhelm-Ax-Straße Gertrudisstraße bis Wendebereich x
Wilhelm-Raabe-Straße Gerlingser Weg bis Wendebereich x
Wilhelm-Rademacher-Str. x
Windhügelstraße Bachstraße bis Nr. 20 x
Wittekindweg Berliner Allee bis Nr. 36 x
Wixbergstraße Nr. 13 bis Parkplatz x
Woestestraße Seilerblick bis Erich-Nörrenberg-Str. x
Wolfskoben Leckingser Straße bis Echelnteichweg x
Wulfeistraße Lasbecker Weg bis Nr. 34 x
Wulfringser Berg Nr. 68-74 x
Wulfringser Weg Langer Brauck bis Wendebereich x

Zedernweg Oestricher Straße bis Siedlerweg x
Zeppelinstraße 1 bis 14 x
Ziegelstraße 1 bis 14 x
Zimmerstraße Gerlingser Weg bis Nr. 30 x
Zittauer Weg 1 bis 9 x
Zollernstraße Westfalenstraße bis Nr. 16 x
Zollhausstraße alles x
Zum Amtswald 13 bis 58 x
Zum Engelsknapp Friedrich-Ebert-Straße bis Auf dem Gerre x
Zum Heersiepen Kampstraße bis Nr. 14 x
Zum Tannenkopf Friedrich-Ebert-Straße bis Nr. 18 x
Zum Volksgarten 1 bis Berliner Allee x
Zum Wennigerloh Westerfeld bis Nr. 17 x
Zum Westhof Dorfstraße bis Nr. 8 x
Zur Friedenseiche 1 bis 48 x
Zur Helle 1 bis 28 x
Zur Sonnenhöhe Mendener Landstr. bis Nr. 131 bzw. Nr. 80 x



 


